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Ali Ertan

2 -

HALKEVLERİ

Tutuşun inkilâbın içinde kavrulunuz, 
Ülkünün ateşinde erir, demir, kaya, buz. 
Ululuğa bakarken sevgide yoktur sınır, 
İnanan, gönül veren, bu çatıda ısınır. 
Gökten yere indirdi, asrımız mucizeyi, 
Türk onu isteğine alet etti pek iyi. 
İlerlemek, durmadan, durmadan ilerlemek 
Zafere kavuşacak, zaferleşen her emek. 
Halkevleri yuvamız, Kültür evimiz bizim, 
Nurunu parlatıyor burada kemalizm.

Arkadaş Halkevleri temiz inan taşıyor, 
Kalpler tek hedefine buradan'yanaşıyor. 
Mümkün mü ayni hissi'birbirinden ayırmak, 
Halkevleri: bunları toplıyan büyük ırmak. 
Dokuz kola ayrılır irade bir oluktan, 
Ülkümüze hayattır bu kollar ululuktan. 
Halkevleri: iyilik güzellik ocağıdır, 
Halkevleri: ulusal duygunun kucağıdır. 
Halkevleri: hız verir tortulaşan kanlara. 
Doğru bir yol gösterir boş dolaşan kanlara. 
Halkevleri: Bu yurdun inkilâp kaynağıdır, 
Üşüyen yüreklere kızgın inan dağıtır. 
Kötü duygular burda verilir çelik örse, 
Bu ışığın altında açılır gözler görse. 
Geçer ayağımızdan yalan, riya ve gurur, 
Yüreğimiz iyilik, doğruluk diye vurur. 
Hülaymızı bürümez üzüntü gibi tasa, 
Burda bağlı değiliz, ne altuna elmasa, 
Hiç bir sınıf farkı yok, bu tavanın altında, 
Artık durmıyor kültür cehalet denen kında 
Dokuz renkten ışığı yakdıkça karanlığı, 
Değişiyor zamanın dünkü bozuk kılığı. 
Yeni bir atılışla,"yeni bir programla, 
Hızını önlendilen yepyeni bir meramla;

d

Yurttaş!
Türkiye, bu harp içinde, en az 

harp sıkıntısı çeken memlekettir. Bu­
nun kıymetini bil.

Sıkıntıya düşmemek istiyorsan, 
bir harp dünyası içinde yaşadığımızı 
daima düşün:

Tasarruflu yaşa. Nerelerden, nasıl 
ve ne kadar tasarruf edebileceğini da­
ima hesapla.

Meselâ:
- Önüne yiyebileceğinden fazla 

ekme alma. Kuruyan ve atılan bir lok­
ma ekmeğin bile, bugün her zamandan 
daha büyük bir haram olduğuna inan.

- Lokantalarda önüne yiyebilece­
ğinden fazla ekmek korlarsa - ki daima 
korlar ■ hemen garsonu çağır, daha 
küçük bir porsiyon iste.

- Çayına üç şeker yerine iki şeker at.
- Fazla yağlı yemeklerden sakın.
Mide, karaçiğer, bağırsak, şişman­

lık hastalıkları hep, bu fazîa yağlı 
yemeklerimizden ileri geliyor. İnan­
mazsan doktora da bir sor.

- Boş yere ve lüzumundan fazla 
elektrik yakma.

- Papuçun delinirse, pençelet; sıkıl­
ma.

- Elbisen lekelenirse, temizlet; 
utanma.

Yurttaş!
Bunlar ve bunlar gibi tasarruf 

imkânlarını her gün, düşünerek v« 
tatbik ederek yaşarsan, neticede mil­
yonluk kıymetler ziyan olmaktan kur­
tulur. Hiç sıkıntıya düşmeyiz.

Bir dilim ekmekten ne çıkar, bir 
şekerin, bir kaşık yağın sözümü olur, 
diye hovardalık etme: -

«Damlaya, damlaya göl olur.» 
unutma.»

Ulusal Ekonomi ve Artırma Kurumu

► ------ .---------«i«------------------------ — —♦---------------- ----  ♦

Birer kanadı olduk, işte ulu varlığın, 
Birer örneği olduk, her^işe uyarlığın. 
Kemalizm© aykırı ne varsa'jkıracağız, 
Kötü düşüncelere her ğün haykıracağız. 
Yürüyoruz hedef©'sınır bilmiyen hızla, 
Elele vereceğiz burada aşkımızla.
Sonra şahlanacağız kadın, erkek, oğul, kız, 
Bizi yalnız ayıran kabasite farkımız.
Her yıl artacak daha sayısı bu evlerin, 
Gözlerde bir manâ var, saadet kadar derin . 
îyilik kadar yumuşak, bir zafer kadar üstün 
Toplandık bir kalp gibi yaptığımız bu düğün 
Dünden yarına aşan dönümü bir sevincin 
Arkadaş bu uğurda seferber olsun için, 
Canla bağlandığın bu senin biricik evin, 
Yarma hazırlanmak, en birinci ödevin, 
Çalışmak için gene burda andediyoruz, 
Dokuz koldan, oklarla hedefe giriyorum
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Halkevlerinin Dokuzuncu Yıl Dönümü 
Münasebettin Parti Vilâyet idare HeyetMen 

Macit Tekinalpın Sözü
Halkevlerimizin Dokuzuncu Yıl 

dönümünü kutlamak için toplandığı­
mız şu sırada memleketin en uzak 
köşelerine kadar yayılmış olan 521 
ülkü kaynağımıza 61 i daha katılıyor 
bu 61 kaynakta bir çok vatandaşın 
yurtseverlik hisldfihi ihkilâp istekle­
rini medeniyet arzularını tatmin için 
çalışacaktır.

Bugün ve bu saatte dokuz senedir 
şuurla inançla çalışan modern Tür- 
kiyenin İçtimaî varlığının temel taşım 
teşkil eden, Cümhuriyet Halk Partisi- 
sinin altı umdesini yaymağa ve yap­
mağa ahdetmiş ve bu hususta vazife 
almış olan 582 inkilâp ve kültür kay­

nağının çatıları altında yapt'ğı vazife­
yi yapmaktan mutevell t pek haklı 
bir zevk ye gurur taşıyan yüz binlerce 
vatansever Türk çocuğu; yapmağa 
koyulduğu muazzam eserin yükseldi­
ğini görmekle seviniyor ve k<m lilor ne 
katılan yeni kardeşleri, yeni kuvvet­
leri, yeni varlıkları sayğı ve sevinç ile 
selâmlayor.
Bu gün yüz binlerce vata daş bu 
ülkü kaynaklarımızda vatan kurtarıcısı 
ve yeni Türkiyenin Banisi Ebedî Şefin 
manevi huzurlarında eğiliyor ve onu 
hürmet ve minnetle anıyoruz.

size vermeyi

erkek 67 si
kadın olmak üzere 440 âzası mevcut

seterde v m mı yo 
köy öğ

toplan- 
osu ile

lü vatandaşla 
vermiştir.

ve Zon- 
• i sıcak 
vasında 
) alarak

ğımızce 
.ol sek- 
ık Ilal-

Bu kutsal günü burada kutlarken 
Sinop Halkevinin bir senelik çahşma-

Dıranaz mecmuası yeniden intişara 
baş’amıştır.

ne olduğu gibi Genel sçkrcte 1 
takdir olunan bu şubemiz G 
reter! iğinin tensibile- .-Zonguld 
kavine bir gezi yapmış v oı 
temsil vererek halkın takdir 
gnldak Halkevinin göstealğ 
ve samimî misafirperverli’ h. 
güzel intibalar bıraka ak ve

gezisi esnasında

larınm bir pilânçosunu 
faideli buluyoruz.

Halkevimizin 373 i

lan ve almayan mü

vazife ifa etmekte muhtelif ve delerle 
6 konser vermiş bulunmaktadır.

Gösterit kolu : E vin bu kolu her 
sene olduğu gibi faaliyetinde devanı de 
14 temsil vermiş bu temsilleri köylere 
kadar teşmil etmiştir. Çalış ması herse-

Muhterem vatandaşlarım;
Halkevi ve odalarımızın üzerine 

aldığı en mühim bir iş partimizin 
altı umdesini halk kitleleri içine kadar 
yaymak, inkılâbı hazmettirmek, vatan­
daşı büyük Türk milletinin şerefine 
lâyik bir medeniyet derecesine yüksel­
tecek İçtimaî yeni terbiyeyi aşılamaktır

Rejimimiz bütün vatandaşları, 
inkilâbı duyuş ve anlayışta ve vatan­
severlik hislerini aynı derecede vatan 
kaygusunda hepsi el ele yürür ve 
beraber bir kütle halinde görmeyi 
en esaslı bir gaye edinmiştir. İşte bu 
mühim ve ağır vazifeyi üzerine alan 
evlerimizin gün geçtikçe kıymet ve 
ehemmiyetleri artmakta, bu müessa-

vaz'fesini ifa etmiştir.
Spor şubesi : Ancak spor • »ro­

ketlerine müzahir olarak 1 ms ve 
önümüzdeki sene bu sahada baş ı.ı 
işler vadetmekte buluemuştur.

Evimiz dokuz şube ile çalışmakta 
53idare heyeti yapmış 183 defa ko­
miteler toplanmıştır..

Dil edebiyat şubesi: 25 konferans 
tertip etmiş bunların bir kısmını köy-

Folkolar derlemesine e’ıeı 
verilmiştir ve bu husus için 
re’meulerde temasa geçilmişti

Ar şubese Törenlere, âi e 
tılarına millî günl< r le bank

nevver vatandaşlarında mesuliyeti* ri 
vatandaşı rejime uyğun, inkilâbe mu­
tabık bir şekilde yetiştirip yetiştirme­
diğine nazaran az veya çok olması 
lâzım gelmektedir.

Evlerimiz artık bir (Halk Üniver­
sitesi) manzarasını. arzetmeğe başla­
mıştır. Burada.her bilği sahibi bilgisi­
ni vatandnşa vermeğe,. her münevver 
vatandaşa ten virtpbo- ç'mlur. »k

Her. vâtaedaş^bü kaynaktan ay­
dınla nacak'yy Modern" Türkiye bura­
dan ve*bu suretle’küyvejlbulacaktır.

Muhterem vatandaşlarım ’Helkey- 
lerimiz hakkında söylenecek sözlerin 
en beliği hiç şüphes’zki?MıllbŞefimizin 
şu vecizPS’dir « Halkevi yeni Türkiye 
hayatının başlı başına bir unsuru başlı 
başına bir remzidir» Halkevleri için 
bundan başka söylenecek her söz 
kudret ve kıymetçe pek sönük olaca­
ğından bu hususta fazla söz söylemeği 
lüzumsuz bulurum.
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Sosyal Yardım Şubesi: köy gezile­
rine doktor arkadaşlarıda katılmış 
387 hastaya bakmış 340 fakir vatan­
daşa 292 lira 60 kuruş para yardımı 
yapmıştır,

Halk Dershaneleri ve Kurslar şubesi;
Hapisanede açtığı bir A kursunda 

altmış vatandaşa okuyup yazmak öğ­
reterek birinci devresini ikmal ve bu 
defa ikinci bir devreye başlamıştır. 
Bu vatandaşlara kitap, kalem, kırtasi­
ye tedarik ederek 89 lira serfetmiş 
bir çiçekçilik kursu açarak bütün 
ilk mektep talebelerine ve isteyenlere 
burada çiçek yapması öğretilmiş ve 
bütün malzemesi temin olunmuştur. 
Mektep tatilinde ortaokul son rınıf 
çocuklarına riyaziye, fizik, fransızca 
dershaneleri açmış burada bu geçnlerin 

imtihan noksanları temamlandırılmıştır.
Kitap sarayı:
Günden güne zenginleşen kütüp­

hanemizde 3807 muhtelif cins kitap 
mevcuttur. Bu şubemizden maalesef 
ev vaziyetimiz hasebile kendisi için sa­
kin, ve okoyuculara elverişli ayrı bir 
salona malik olmayışından dolayi tama- 
mile istifade temin edilememektedir.

Hükümet karşısında tarafımızdan 
idare olunmakta olan okuma odası 
vatandaşların kalabalık bir şfekilde 
uğrağı olmakla beraber burada yalnız 
gazete ve mecmualar okutmaktadır 
vasati hesapla buraya senede 5000 
6000 kişi uğramakta|ve okunmaktadır.

Köycülük şubemiz : Bu şubemiz 
bu sene beş köy gezisi tertip etmiş 
bu gezilere sosyal yardım şubesinden 
bir doktor arkadaş, gösterit kolu, ar 
kolu, spor kolu ve dil edebiyat ko­
lundan bir konferansçı ile gezilerini 
yapmıştır.

Köylülere meyvecilik, tütüncülük, 

mevzuları üstünde zürraî konferâslaı* 
tertip etmiş, ahval ve zamanın icap 
ettirdiği hitabelerde bulunulmuş, mem­
leket meseleleri etrafında ve dünya 
vaziyetinde Türk köylüsünün vazife­
leri hakkında konferanslar tertip 
ederek vatandaşları tenvir etmiş 
ve bilhassa sancağa hörn-et etrafında 
yaptığı hitabelerle ve bandonun işti- 
rakile yaptırdığı sancak merasimlerine 
pek önem vermiştir.

Bu şubemiz parasız istida yazma 
bürosunda 1470 istida parasız olarak 
yazdırılmış ve müracaat eden köylüle­
rimizin işi takip edilmiştir.

Müze ve Sergi şubesi: Bu sene bir 
resim ve fotoğraf sergisini muhitimiz­
de ilk defa olarak açmış buna bir 
takını genç istidatlar iştirâk etmiştir.

Muhterem dinleyicilerim:
Halkevimizin bir senelik işleri 

hakkında kısaca verdiğimiz bu malu­
mat sizi tenvir ettiğimiz' ümit ederim.

Evimiz çalışmalarında her vazife 
alan vatandaşın maddî ve manevî 
feraget ve fedakârlıklarına mukabil 
beklemekte pek haklı olduğu takdiri 
bu senede Genel sekreterliğimiz biz­
den esirgemiyerek bir senelik mesai­
mizi takdir ettiklerini bildirdiler; ve 
bu sene için çıkardıkları broşür- 
dede neticeyi pek ey i olarak göster­
mekle bize çalışmalarımızda kuvvet 
ve cesaret verdiler.

Halkevimiz her zaman olduğu gibi 
büyüklerinin maddî ve manevi mü­
zaheretlerine mazhar oldukça vazife­
sini daha eyi yapmağa çalışacaktır. 
Bu en güzel ve sevinçli günümüze 
iştirakinizden dolayi sizea zı teşekkür 
ederken en büyüğümüz Millî Şefimiz 
Sıyın Inönünün huzurlarında sayğı 
ile eğilir ve ona inan ve bağlılığımızı 
bu vesile ile bir kere daha teyit 
ederim.

Nesir Otomopil Sesi
Otomopil sesinde bir iç yarası 

kadar derin ve çarpıntılı hisler duya­
rım. Zan ederim, ki bu bir canlı mah­
luktur ve bu inilti onun ruhunun 
azabıdır.

Hele yüklü kamyonlar geniş şosa- 
larda, sert virajlı dik yokuşları tır­
manırken, şöför vitese basar.. Bu, 
zavallı makinenin son takat basama­
ğıdır. Arkada yığın \ığm çuvallar ve 
eşya denkleri. Yolcular önde... Bun­
ların arkasında bende varım. Mak ne 
vızıldayarak, inleyerek, ağliyarak u­
zunca bu yokuşu çıkmağa çapalayor.

İçim yaralanmış gibi oluyorum.
Genç Istidadlar Sayfası

Ağaç
Bizim en büyük dostumuz
Her zeman yetiştirmeğe çalışdığımız
Ağaçların manzarası karşısında bulunuyorum.
Bu gün onu sevgile kutlayıp faydasını anıyorum.

❖

Ey yurttaş!
Bunu eyi bilmelisinki:
Bu topraktan filizlenen küçücük fidan
Yarın olacaktır koskocaman,
Sıcaktan bunaldığın zaman
Gölgesinde oturursun her zaman,
İnsanlığın en büyük doktoru ağaçtır
Bu gördüğüm fidan yarın ilâcın olacaktır.
Durmadan dikin, sulayın, ağaç yetiştirin
Çürüğünü baltayla yıkın, yerine fidan dikin
Bu ülkeye kanat kol geren ağaçlar
Her ülkeyi dolaşan kuşlar
Bırakın çalsın her dalında bir müzik parçasını
Sakın kesme! yaş ağacın bir dalını.
( Temmuzun sıcağı yağarken ) kaynar su gibi
Gölgesinde dinlensin yorgun çiftçi
Yorgun, yorgun dinlenirken gölgesinde
Gönülleri açmaktadır yaprakların arasından esen yel,
Yaş ağaca çivi çakma, salıncak kurma, sakın kesme, 
Bu yurdu ağaçtan mahrum etine
Kütüğünden, yaprağından, meyvasından, herşeyinden istifade et.
Ağaçlara musallat olan böcekleri yok et
Sakın kesme! şu sevimli ülküye kanat, kol gersin
Sakın kesme! güzel vatan günden güne yeşersin

Ruhumdan, ta can evimden, damar­
larımdan vuruluyorum.

Uzaklardan sırf sahilleri döğen 
mavi ışıklı dalgaların çok derinlerden 
gelen alınkan ve hisli sesleri duyulu­
yor. İçimi başka bir işkence bürüyor.

Otomopilin sesine döniyorum, bu 
ses ruhumun feryadı, kendi iç yara­
larımın açışımı, yoksa alelâde bir 
makine sesimi?..

Hayır, Hayır!.
Bu ses iztirapla dolu bir kalbin 

vuruşu, içli bir ruhun döğünüşüdür.
Bu ses benim dert ortağımın ha­

kikî sesidir!.. Ş. Sami Kubilây

Dikelim
Galip Ö2can
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Haîkevimizin bir aylık faaliyeti
1 — Çocuk esirgeme kurumu men- 

faatına temsil kolu tarafından Para 
delisi atlı bir piyes oynanmıştır.

2 — D edebiyat şubesi adına Or­
taokul Tari öğretmeni İlasın Tarkan 
Tür atlı b konferans vermiştir

3 — II İkevlerinin açılş yıl dönü­
mümle yapılan kutlama programına 
göre gündüz.Ankara radyosunda Sa­
yın başvekil Refik Saydamın nutku 
dinlendikten sonra evimiz merasimine 
başlanmıştır. Bu merasimde Sayın 
Valimiz Fehmi Vural ve Parti Müfet­
tişi Hikmet İşık hazır bulunmuşlardır.

Macit Tekinalp evimizin bir yıllık 
çalışması hakkında bir konuşma yap­
mış müteakibende Ali Ertan tarafın­
dan Halkevleri atlı şiiri söyl°nmişt:r.

4 — Gece Para delisi piyesi temsil 
kulu tarafından tekrarlanıl ış, sazla 
mdlî havalar söylenmiştir.

5 — Dil edebiyat şubesi reisi Ali 
Ertan tarafından Halk edebiyatına 
ait bir konferans verilmiştir.

6 — Halkevimiz sinemasında da 
Kâtibi umumilikten gönderilen filim­
ler .gösterilmiş ve tekrarlanmıştır.

İÇİNDEKİLER
Halkevleri
Y uttaş
Dokuzuncu yıl dönümü 
Otomopil sesi 
Ağaç Dikelim 
Halkevi haberleri 
İlave

Ali Ertan
Ulusal ekonomi ve artirma kurumu
Macit Tekinalp
Ş Sami Kubilây
Galip Özcan

Eler güçlüğe zorlu sel olup taştık, 
K

im
se el koym

az hür kapım
ıza,

Cüm
huriyet bizim coşkun türküm

üz», 
K

im
se göz koym

az Tunç çatım
ıza,

G
eçilm

ez yolları hep birden aştık, 
Coşarsak sığm

ayız biz kabım
ıza,

M
illî Şefin yolu bizim «ülküm

üz». 
Türk kanı ateştir, hem volkan gibi.
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Sevinçten çağlayan şu duru dere, 
Bir okul gibidir Türk

’ün ordusu,
D

uygum
u önünde bak serdi yere, 

O
na kurulm

az bir yerde pusu,
Senin toprağındı can veren erler 

Siperde m
evzide, yoktur uykusu,

'Türk’ün bahtı gibi çıktı göklere. 
O

, Türk
’ün biriken coşan kam

dır.
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A
kdenize dem

irle, K
aradeniz bağlandı. 

Y
ürdun içinde artık uzaklı’; bütün yandı, 

A
ntalya, Erzurum

’a yollar birden uzandı, 
Bir günde göreceğiz Bitlisini Y

anını.
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Bütün m
illetler asker, 

K
ahram

an İnönü bizim başım
ız,

Bir Türk bunlara değer, 
Bu vatan her şeyden ustun bu vatan.

Türke dünya baş eğer 
İnönü, Sakarya A

tatürk destan.
K

im bilir askerliği' 
H

er işde birliktir tek yoldaşım
ız,

Söyleyin Türkten eyi? 
Tehlike saati çaldığı zam

an

5
CD

Tehlike Saati
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